5 *Satisne tibi videor*) Non intelligis me loqui etiam posse ut Jurisconsulti? nec frustra fuisse nostram consuetudinem, cum per eam mihi jam adhæserit aliquid de vestro jure civili. Erat autem genus interrogandi frequens antiquis per *Satin'* vel *satisne*. Plaut. Amph. II. 2. 1. *Satin' parva res est voluptatum in vita?* Epid. V. 2. 1. *Satin' illic homo ludibrio nos habet?* Mostell. I. 1. 73. *Satin' abiit, neque, quod dixit, focci existumat?* Sic *Satin' salve?* Ter. Eun. V. 6. 8. Liv. 1. 58. & XLI. 8. J. F. Gron.

6 *Hæc signa meliora sunt, quam in meo Tusculano*) Ludit in signorum significatione duplici. Nam & significationes notat, & statuas, quibus Tusculanum ornaverat, & quarum emptio ei res alienum confaverat. Vide epist. 23. hujus libri, Græv.

sed ego tibi ab illo consuli malle. Quod si aufit, aut futurum putas, perfer istam militiam, & permane. Ego enim desiderium tui, spe tuorum commodorum consolabor. Sin autem ista sunt inaniora, recipe te ad nos. Nam aut erit hic aliquid aliquando: aut si minus, una mehercule collocutio nostra pluris erit, quam omnes (7) Samarobriæ. Denique si cito te retuleris, sermo nullus erit. Si diutius frustra abfueris, non modo (8) Laberium, sed etiam sodalem nostrum (9) Valerium pertimesco. Mira enim persona (10) induci potest Britannici jureconsulti. Hæc ego non rideo, quamvis tu rideas: sed de re severissima tecum, ut soleo, jocos. Remoto joco, tibi hoc amicissimo animo præcipio, ut, si istic mea commendatione tuam dignitatem obtinebis, perferas nostri desiderium; honestatem, & facultates tuas augeas. Sin autem ista frigeant, recipias te ad nos. Omnia tamen quæ vis, & tua virtute profecto, & nostro summo erga te studio consequere. Vale.

7 *Samarobriæ*) In aliis vero *Samarobrigæ*, metropolis Ambianorum in Gallia Belgica. Hodie *Amiens*. Sic autem recte scribitur in melioribus libris; *Briva* enim & *Briga* sunt antiqua vocabula Gallica, quæ pontem significant. Hinc *Samarobriæ* est pons Samaræ fluvii, qui per illam urbem transit. *Samaræ* est fluvius, qui Ptolemæo Phrudis, in Notitia Imperii *Sombria* dicitur, hodie *la Somme*. Idem.

8 *Laberium*) Poetam mimis scribendis mordacem, de quo Gellius, Suetonius, Macrobius. Cujus mimos non ut pulchra poemata miratur Horatius, Sat. ult. lib. II.

9 *Valerium*) Voluit L. Valerium Jurisconsultum, ad quem scribit, l. 20. & Appio commendat III. 1. quem si accipimus, quare eum pertimescat, ignoramus. Si Valerium Catullum quem volunt, facilis est explicatio, nempe ne is epigrammate se traducat; & eum fuisse amicum Ciceronis apparet ex epig. L. *Disertissime Romuli nepotum, Quos sunt, quosque fuerit Marce Tulli.* J. F. Gronovius.